84002

2026年 2月

お客様 各位

株式会社七星科学研究所

営業部

NCS、NWPC-50～64絶縁体形状変更のご案内

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、早速ですが標題の件につきまして下記の通りご案内させていただきます。

何卒ご理解を賜りますようお願いを申し上げます。

敬具

－記－

[対象製品]

NCS-502-P、NCS-502-SP、NCS-502-GP1、NCS-502-GP1/2、NCS-502-GP3/4

NCS-503-P、NCS-503-SP、NCS-503-GP1、NCS-503-GP1/2、NCS-503-GP3/4

NCS-542-RF、NCS-542-AdF、NCS-543-RF、NCS-543-AdF

NCS-602-P、NCS-602-SP、NCS-602-GP1、NCS-602-GP1・1/4、NCS-602-GP1・1/2

NCS-603-P、NCS-603-SP、NCS-603-GP1、NCS-603-GP1・1/4、NCS-603-GP1・1/2

NCS-604-P、NCS-604-SP、NCS-604-GP1、NCS-604-GP1・1/4、NCS-604-GP1・1/2

NCS-642-RF、NCS-642-AdF、NCS-643-RF、NCS-643-AdF、NCS-644-RF、NCS-644-AdF

NWPC-502-P□、NWPC-503-P□

NWPC-542-RF、NWPC-542-AdF□、NWPC-543-RF、NWPC-543-AdF□

NWPC-602-P□、NWPC-603-P□、NWPC-604-P□

NWPC-642-RF、NWPC-642-AdF□、NWPC-643-RF、NWPC-643-AdF□

NWPC-644-RF、NWPC-644-AdF□

※金めっきコンタクト品含む。

   □：ケーブルパッキンサイズ

[変更内容]

   絶縁体の金型更新に合わせて肉抜きを追加（別紙赤枠）。

※材質の変更はありませんが重量の変更により報告対象含有物質についての変更があります。

製品図及び仕様の変更はありません。

従来品との互換性を有します。

[変更理由]

原材料高騰の影響にたいし生産を維持するため。

[変更時期]

2026年 8月頃生産以降、順次変更予定。

以上

                          【変更前】                         【変更後】

                    嵌合側       はんだ付側            嵌合側       はんだ付側

NCS-502-P、SP、GP

NWPC-502-P□

NCS-542-RF、AdF

NWPC-542-RF、AdF□

NCS-503-P、SP、GP

NWPC-503-P□

NCS-543-RF、AdF

NWPC-543-RF、AdF□

NCS-602-P、SP、GP

NWPC-602-P□

NCS-642-RF、AdF

NWPC-642-RF、AdF□

NCS-603-P、SP、GP

NWPC-603-P□

NCS-643-RF、AdF

NWPC-643-RF、AdF□

NCS-604-P、SP、GP

NWPC-604-P□

NCS-644-RF、AdF

NWPC-644-RF、AdF□